occupato bellis. Simul etiam regum humanarum conditio mentem tangebatur, quæ nullo in loco satis firmas tutasque res consistere patitur. Deinde gra- viter ferens, Indorum legatos adeo impudenter sibi contumeliam fecisse, citato agmine Cheriam properavit, Pajazitem et filium ejus secum vehens, cujus parvum respectum egit. Proinde in patriam fuga evasit regionem. Pajazitem autem tradunt præ nimia ægritudine ⁸⁶ ægrotantem, fato fun- ctum esse. Hunc vitæ exitum habuit Pajazites, mirabilem tum impetum audaciamque ostendens, quocumque pervenisset. Annis regnavit viginti quinque, res præclaras in Asia Europaque gerens. Adeo autem præfractus et temerarius erat, ut neminem monentem sequeretur, sed sibi soli con- sideret, quando eundem erat in hostes. Exspiravit in Ionia, cum eo in hiberna movisset Temires. At Indorum rex, de quo nunc verba facimus, unus est de numero novem regum et Tzachatae rex appel- latur. Constat eum fuisse de grege novem illorum regum, qui per Massagetarum exercitum magnum contra Temirem misit. Qui transito Araxe, et ple- raque regionis parte quæ subjecta est Temiri, sub- acta, domum reversus est. Suis imperio parent Syena, India et Chyprisa. Hujus regio patet ultra Taprobanen insulam, usque in Indicum mare, in quod deferuntur Ganges, Indus, Anythines, Hy- daspes, Hydraotes, Hyphasis, fluvii regionis istius maximi. Indiae autem regio multa suppeditat bona, magnamque fundit felicitatem : sed totius Indiae imperium penes hunc regem est, qui profectus ab ea regione quæ supra Gangem est, et a maritima Indiae regione, necnon a Taprobane insula, venit ad regem Achatagie, quæ intra Gangem et Indum est sita. Qua deinde suæ ditioni adjecta, urbem ejus regionis regni sui sedem declaravit. Exiade unius imperio universa gubernatur India. Rex iste, et qui Chatagiam regionem incolunt, deos esse cen- sent, quos colunt, Apollinem, Dianam Junonemque. Diversa inter se utuntur lingua : haud enim omni- bus eadem est. Siquidem in plurimas discreti gentes reguntur, abundante hominum numero tam in vicis, quam in urbibus. Victimis immolant equos Apollini, boves Junoni, Dianæ pueros jam pubescentes. Hæc sacrificia frequentantur quotannis. Regio ista produ- cit, ut fama est, frumentum, cujus altitudo excedit quindecim cubitos regio : ea lem etiam hordeo al- titudo est, similiter et panico. Arundineis autem navi- bus utentes, flumen trajiciunt. Fert regio illa, sic enim fama habet, arundinem tantæ magnitudinis, ut ex ea ædificentur naves, quæ capiunt medimnos Græcos quadraginta. At genus istud hominum, cum nobis parum sit cognitum, sit ut plurima quæ de illis feruntur, nullam apud nos fidem in- veniant. Nam cum India a nobis quam longissime

Notulæ marginales.

⁸⁶ μεγάλα. R. ut in cont. ⁸⁷ Συήνης. ⁸⁸ Συμπρ. ⁸⁹ al. Ἰνδίας. ⁹⁰ Ὑδραώτης R. Ὑδραώτης, Ὑδραώτης. ⁹¹ Χαταγ. ⁹² ταύτην. R. ut in cont. ⁹³ λέγουσι, al. ut in c. ⁹⁴ ἐπιτηθείας. R. ut in c.

submota habitetur, ignoratur quibus moribus et qua victus ratione Indi utantur. Hoc hominum genus cum robore plurimum **87** præstaret antiquitus, Persarum et Assyriorum reges qui Asiam imperio temperabant coluisse fama tenet. Semiramis et Cyrus Cambysis filius Araxem transeuntes, quondam magnam belli molem eo verterunt. Nam Semiramis Assyriorum regina, arma contra Indorum regem maximo apparatu movens, ubi flumen superavit, clade suorum maxima accepta, occubuit. Præterea Cyrus filius Cambysis Persarum rex, trajecto fluvio cum Massagetis congressus, in gravissimum præcipitatus est periculum, ibi peremptus a muliere Mæra Massagetarum regina. Temires, ut allatum est quæ fecisset regis Indorum legatio, maxima celeritate Cheriam se recepit. Pajazites, ut supra diximus, in itinere præ ægritudine naturæ debitum solvit. Moses, Pajazitis filius, dimissus a Temire, in patriam profectus est regionem. Rex Temires ut pervenit in suam regiam, quæ ad regni curam attinebant, summa diligentia exsecutus est. Deinde hostili animo sumpto, bellum cum Indorum rege ex professo gerebat. Haud multo post pax inter utrumque convenit. Temiri nati sunt filii, Sachruchus, Pajangures et Abdulatophes. Sachruchum filium natu maximum regno præfecit. Ipse autem amori operam dans, totumque huic rei curiosius se mancipans, mortem tandem obiit. Ajunt, Temirem libidine reliquos mortales longe superasse. Nam adolescentes in conspectu suo mulieres constuprare jubebat, sic provocans naturam, ut ipse deinde coire posset. Quando autem relictis amoribus ad bellum protrudebatur, bello confecto ad solitam redibat libidinem, nullo modo quietiorem vitam sectatus. Etiam naturæ suæ vim facere non erubuit, luxuriosiore secutus victus rationem, quo magis rei veteris indulgere posset. Temire defuncto, Sachruchus vir cætera æquitatis studiosus, et plerumque cum finitimis sædera jungens, tranquillitatisque amator, regni gubernacula tenuit. Haud tamen multo post, excedente e vivis Sachruchus, Pajangures Temiris filius natu minimus, regno potitus est. Unde ei non admodum bene cum fratribus convenit: verum inimicitiae inter ipsos exarserunt. Ulies enim Cadusiorum regionem et Hyrcaniam retinens, inimicitias suscipiens adversus fratrem Abdulatophem, cum eo bellum gerebat. Pajangures adveniens, regionem ei adimebat, et ipsum captum in carcerem misit. Mortuo deinde Pajangure, ad regni moderamen ovasit Tzokies. Cum hoc affinitatem jungens Pæampures, unus de numero novem regum, ei conversus regnum **88** occupavit. Oppressis enim et occupatis Semarchandæ rebus, contractis etiam Indorum auxiliis, bello petiit Tzokiem Pajanguris filium.